

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2021 г.

Учреждение

БУ "Когалымский политехнический колледж"

Обособленное подразделение

Учредитель

Российская Федерация

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского округа - Югры

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ	
0503721	Дата
01.01.2021	по ОКПО
05191364	ИНН
8608000496	
00000001	по ОКТМО
8601009482	по ОКПО
230	ИНН
383	Глава по БК
	по ОКЕИ

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик и	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы</b>	010	100	20 127 805,59	143 892 192,31	57 195 018,32	221 215 016,22
в том числе:		131	-	145 444 105,37	56 151 120,33	201 595 225,70
Доходы от оказания платных услуг (работ)		141	-	-	21 387,39	21 387,39
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		152	20 127 805,59	-	452 000,00	20 579 805,59
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		155	-	-	678 000,00	678 000,00
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		172	-	-1 598 023,06	-125 489,40	-1 723 512,46
Доходы от выбытия активов		189	-	-	18 000,00	18 000,00
Иные доходы		191	-	6 360,00	-	6 360,00
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	39 750,00	-	39 750,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора	150	200	19 307 805,59	158 887 131,50	40 686 521,70	218 881 458,79
<b>Расходы</b>						
в том числе:		211	-	70 510 375,82	19 626 520,12	90 136 895,94
Заработная плата		212	-	30 988,81	51 448,81	82 437,62
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		213	-	20 926 251,80	5 648 415,45	26 574 667,25
Начисления на выплаты по оплате труда		214	-	2 003 279,62	235 159,72	2 238 439,34
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		221	-	472 930,81	17 890,00	490 820,81
Услуги связи		222	-	20 611,40	-	20 611,40
Транспортные услуги		223	-	5 368 088,36	543 658,02	5 911 746,38
Коммунальные услуги		225	6 600 453,13	10 130 156,43	1 110 526,00	17 841 135,56
Работы, услуги по содержанию имущества		226	598 803,11	7 217 601,65	4 429 678,27	12 246 083,03
Прочие работы, услуги		227	-	11 776,01	12 281,41	24 057,42
Страхование		262	1 486 176,82	-	-	1 486 176,82
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		263	-	836 400,00	-	836 400,00
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		266	-	354 878,50	44 287,72	399 166,22
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		271	-	24 335 024,20	3 371 745,53	27 706 769,73
Амортизация		272	1 090 007,76	11 184 902,09	1 947 157,55	14 222 067,40
Расходование материальных запасов		291	-	5 232 700,00	2 618 399,00	7 851 099,00
Налоги, пошлины и сборы						
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	50 994,56	50 994,56
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	3,24	3,24
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	9 532 364,77	251 166,00	862 650,32	10 646 181,09



Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	115 705,98	115 705,98
<b>Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)</b>	300		820 000,00	-14 994 939,19	16 508 496,62	2 333 557,43
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010 - стр. 150)</i>	301		820 000,00	-14 994 939,19	16 508 496,62	2 333 557,43
<i>Налог на прибыль</i>	302		-	-	-	-
<b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)</b>	310		-	-13 896 575,21	-451 497,85	-14 348 073,06
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-13 805 299,95	-441 484,55	-14 246 784,50
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	820 000,00	14 024 101,75	3 070 342,44	17 914 444,19
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	820 000,00	27 829 401,70	3 511 826,99	32 161 228,69
<i>Чистое поступление нематериальных активов</i>	330		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости нематериальных активов	331	320	-	-	-	-
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X	-	-	-	-
<i>Чистое поступление произведенных активов</i>	350		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	-	-	-	-
уменьшение стоимости произведенных активов	352	43X	-	-	-	-
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	-91 275,26	-10 013,30	-101 288,56
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	1 090 007,76	11 093 626,83	2 266 195,37	14 449 829,96
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	1 090 007,76	11 184 902,09	2 276 208,67	14 551 118,52
из них:						
<i>Чистое поступление прав пользования</i>	370		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	350	-	-	-	-
уменьшение стоимости прав пользования	372	450	-	-	-	-
<i>Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг</i>	390		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	165 006 114,38	41 068 520,38	206 074 634,76
уменьшение затрат	392	x	-	165 006 114,38	41 068 520,38	206 074 634,76
<i>Расходы будущих периодов</i>	400	x	-	-	-	-
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510)</b>	410		820 000,00	-1 098 363,98	16 959 994,47	16 681 630,49
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)</b>	420		7 326 700,00	-1 075 111,68	17 543 598,42	23 795 186,74
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-	-252 005,30	11 548 031,54	11 296 026,24
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	20 485 903,46	146 662 626,35	52 167 334,46	219 315 864,27
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	20 485 903,46	146 914 631,65	40 619 302,92	208 019 838,03
<i>Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций</i>	440		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520	-	-	-	-
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620	-	-	-	-
<i>Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов</i>	450		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530	-	-	-	-
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630	-	-	-	-
<i>Чистое предоставление займов</i>	460		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по предоставленным займам	461	540	-	-	-	-



уменьшение задолженности по предоставленным заимствованиям	462	640	-	-	-	-
<b>Чистое поступление иных финансовых активов</b>	470		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550	-	-	-	-
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650	-	-	-	-
<b>Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</b>	480		7 326 700,00	-823 106,38	5 995 566,88	12 499 160,50
в том числе:						
увеличение прочей дебиторской задолженности	481	560	27 454 505,59	147 391 601,73	96 531 461,90	271 377 569,22
уменьшение прочей дебиторской задолженности	482	660	20 127 805,59	148 214 708,11	90 535 895,02	258 878 408,72
<b>Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)</b>	510		6 506 700,00	23 252,30	583 603,95	7 113 556,25
<b>Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям</b>	520		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	521	710	-	-	-	-
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	522	810	-	-	-	-
<b>Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям</b>	530		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	531	720	-	-	-	-
уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	532	820	-	-	-	-
<b>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</b>	540		-820 000,00	976 252,30	583 603,95	739 856,25
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	20 500 512,46	158 403 345,78	44 913 680,67	223 817 538,91
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	21 320 512,46	157 427 093,48	44 330 076,72	223 077 682,66
<b>Чистое изменение доходов будущих периодов</b>	550	x	7 326 700,00	-953 000,00	-	6 373 700,00
<b>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</b>	560	x	-	-	-	-

Руководитель



И.Г. Енева

(подпись)

(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

Главный бухгалтер

(подпись)

А.Р. Хайруллина

(расшифровка подписи)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

20 января 2021 г.